MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA
Av. Santos Dumont, nº 710 - Bairro São Pedro - CEP 69306-680 - Boa Vista - RR - www.mprr.mp.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PGJ/CPL

Nº 25/2019

A PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA, situada na Avenida Santos Dumont, nº 710 –
São Pedro, nesta Capital, inscrita no CNPJ sob o nº 84.012.533/0001-83, representada pela Procuradora-Geral de Justiça, JANAÍNA CARNEIRO COSTA, com
fulcro na Lei nº 8.666/1993, Lei nº 10.520/2002, e Decreto nº 7.892/2013 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no
Pregão  Eletrônico  nº  4/2019  –  SRP  (Processo  Administrativo  SEI  nº  19.26.1000000.0005329/2019-23),  RESOLVE  registrar  os  valores ofertados  pelo
Fornecedor Beneficiário, a empresa L I AMARAL DE CASTRO , inscrita no CNPJ sob o nº 30.790.417/0001-66, com sede à Av. Jaime Brasil, nº 110, bairro
Centro,  município de Boa Vista-RR,  CEP 69.301-350, telefone(s)  (95)  9  9112 4460,  e-mail  techcellrr@hotmail.com, neste  ato  representada  por sua  sócia
administradora, Senhora Lúcia Ivanir Amaral de Castro, inscrito no CPF nº 201.103.592-91, conforme o que segue.

1. DO OBJETO

1.1 A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a formação de Registro de Preços para eventual e futura aquisição de suprimentos de informática
com garantia para atender o Departamento de Tecnologia da Informação do Ministério Público de Roraima, de acordo com as especificações técnicas
constantes do Edital de Pregão Eletrônico e Processo Administrativo em referência.

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD VALOR UNITÁRIO
VALOR

GLOBAL
MARCA/ MODELO

10

Keystone  CAT 5e  branco  RJ45 fêmea:  Cor:  branco;
Material  do  corpo  do  produto:  termoplástico  de  alto
impacto não propagante a  chama UL 94V-0; Padrão de
Montagem: T568 A/B; Tipo de cabo compatível: - U/UTP
CAT.5e.

Modelo sugerido ou de melhor qualidade: Keystone MD9
CAT5e RJ45 7492.

* Garantia mínima de 12 (doze) meses

Und 50 R$ 2,60 R$ 130,00 KEYSTONE/MD9

12

Disco  Rígido  Externo  com  1TB  –  Capacidade  de
armazenamento 1TB, Conexão USB 3.0, Alimentação por
USB,  Dimensões  máximo  do  Produto  de  150  cm³,
Velocidade de transferência de no mínimo 4.800Mb/s, Cor
Preta.

Modelo  sugerido  ou  de  melhor  qualidade:HD  Externo
1TB  USB  3.0  Seagate  Expansion  Portátil
(STEA1000400).

* Garantia mínima de 12 (doze) meses

Und 20 R$ 225,00 R$ 4.500,00 SEAGATE/STE1000400

16

Cooler P/processador Intel Socket 775 Lga Dual Core:
Soquete Lga 775 Intel Core 2 Duo; Ventoinha 12 Vdc 92
X 92 X25mm Dissipado; Dissipador 85 X 85 X 19 mm;

Modelo  sugerido  ou  de  melhor  qualidade: Cooler  Para
Intel Socket Lga775 Dx-775.

* Garantia mínima de 12(doze) meses.

Und 30 R$ 29,00 870,00 INTELSOCKET/LGA775 DX-775

18

Bateria para Nobreak 12 V 40Ah Estacionaria: Tensão
de trabalho: 12VDC; Capacidade de corrente: 40Ah; Tipo
de  terminal:  Terminal  “L”,  de  chumbo;  Bateria
homologada  pela  ANATEL  (resolução
n°379/homologação  1216-07-3962);  Possui  certificação
ISO9002, ISO14000 e ISSO/TS16949.

Modelo  sugerido  ou  de  melhor  qualidade: DELFOR
40AH 12V.

* Garantia mínima de 12(doze) meses.

Und 32 R$ 250,00 R$ 8.000,00 DELFOR/40AH 12V

30
Box  Resíduo  de  Toner  Lexmark  para  impressora
CS510 – C540X75G: 100% novo, não sendo resultado de
processo  de  recondicionamento,  reprocessamento,

Und 20 R$ 77,00 R$ 1.540,00 LEXMARK/C540X75G

SEI/MPRR - 0120483 - Ata de Registro de Preços https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

1 of 2 11/09/2019 14:34

recarregamento,  remanufaturamento  ou  reciclagem.
Deverá  vir  em  embalagem  lacrada  e  apropriada  para
armazenamento, de forma a proteger o material da ação da
luz,  poeira,  impacto  e  umidade,  cartucho  protegido  em
saco bolha ou isopor, mínimo de 15.000 impressões.

Modelo sugerido ou de melhor qualidade: Box de Resíduo
Lexmark - C540X75G

* Garantia mínima de 12 (doze) meses

* Garantia mínima de 12 (doze) meses

31

Tablet  tela  10.5”  4Gb  Ram  Sistema  Operacional
Android:  contendo,  no  mínimo,  as  seguintes
especificações:  Tela  de  10.5  polegadas;  64  GB  de
memória interna; 4G; Câmera traseira de 13 MP; Câmera
Frontal  8MP;  Flash  de  Led;  Tela  Super  Amoled;  Cor
Preta.

Modelo  sugerido  ou  de  melhor  qualidade:  Samsung
Galaxy Tab S4 T835.

* Garantia mínima de 12 (doze) meses

Und 10 R$ 3.000,00 R$ 30.000,00 SAMSUNG S4/T835

33

Organizador  de  cabos  com  fechamento  em  velcro:
Material Nylon; Fechamento Velcro; Reutilizável Nylon;
Cor preto; Rolo com 3 metros.

Modelo  sugerido  ou  de  melhor  qualidade:
ORGANIZADOR DE CABO FITA DE VELCRO 3MT
SECCON SB-BKB0502-BK PRETO

* Garantia mínima de 12 (doze) meses

Und 200 R$ 8,00 R$ 1.600,00 3M/SBBKB0552

2. DO VALOR REGISTRADO

2.1 A despesa com a eventual contratação de que trata o objeto perfaz o valor de R$ 46.6400,00 (quarenta e seis mil, seiscentos e quarenta reais), referente ao
valor total dos ITENS 10, 12, 16, 18, 30, 31 E 33.

3. DO CADASTRO DE RESERVA

3.1 Nos termos do art. 11 do Decreto nº 7892/2013, com alterações do Decreto nº 8250/2014, serão incluídos na presente Ata, em forma de anexo, o registro dos
licitantes que aceitarem cotar os bens com preços iguais aos do licitante vencedor na sequência da classificação do certame, os quais integrarão cadastro de
reserva  no caso  de  impossibilidade  de  atendimento  pelo  primeiro  colocado  na  Ata  de  Registro  de  Preços,  excluído  o  percentual  referente  à  margem de
preferência, quando o objeto não atender aos requisitos previstos no art. 3º da lei 8666/1993.

4. DA VALIDADE DA ATA

4.1 Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário
Oficial do Estado, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

4.2  O  Edital  do  Pregão  Eletrônico  nº  4/2019  -  SRP  e  seus  Anexos  integram  esta  Ata  de  Registro  de  Preços  (Processo  Administrativo  SEI  nº
19.26.1000000.0005329/2019-23), independentemente de transcrição.

4.3 A presente ARP, após lida e achada conforme, foi assinada pelo representante legal do MPRR e do Fornecedor Beneficiário acima indicado.

Documento assinado eletronicamente por LUCIA IVANIR AMARAL DE CASTRO, Usuário Externo, em 06/09/2019, às 09:04, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por JANAINA CARNEIRO COSTA, Procurador(a)-Geral de Justiça, em 10/09/2019, às 10:13,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&
id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0120483 e o código CRC 704A383D.

19.26.1000000.0005329/2019-23 0120483v8

SEI/MPRR - 0120483 - Ata de Registro de Preços https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

2 of 2 11/09/2019 14:34